



EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO.

COMISSÃO PRÓ-CONSTITUIÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES ATIVOS, INATIVOS(APOSENTADOS) E PENSIONISTASDOS DOS TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM DE INSTITUIÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Pelo presente edital, a Comissão Pró-Constituição de Entidade Sindical, nos termos do inciso II do § 1º do Artigo do 2º da Portaria nº186 de 10/04/2008, do MTE convoca a todos os Servidores ativos, inativos (aposentados) e pensionistas dos técnicos e auxiliares de enfermagem de instituições públicas ou privadas do Estado de Mato Grosso para comparecerem à Assembleia Geral designada para o dia 12 de novembro de 2016, às 8:00h, em primeira convocação e 8h30min em 2º e última convocação a realizar-se na sede do Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso, com endereço a Rua General Valle, Edifício Marechal Rondon, térreo, salas 04/05, Bairro Bandeirantes, - Cuiabá/MT, para deliberação da seguinte ordem do dia: 1- Interesse da categoria em constituir entidade sindical para representar os interesses dos servidores ativos, inativos (aposentados) e pensionistas; 2- Aprovação do Estatuto da entidade sindical; 3- Eleição e Posse da diretoria do Sindicato e Conselho Fiscal; 4. Fixação das mensalidades sociais e demais contribuições para o custeio da referida nova entidade; Somente terão direito à voz e voto os integrantes da categoria que apresentarem documento de identificação com foto, e comprovante de vínculo como técnico ativo, inativo (aposentado) ou pensionista dos técnicos e auxiliares de enfermagem de instituições públicas ou privadas do Estado de Mato Grosso. As deliberações serão tomadas pela maioria dos presentes. Cuiabá, 07 de outubro de 2016. CLAUDETE DOS SANTOS FIGUEIREDO. REPRESENTANTE DA COMISSÃO PRÓ-CONSTITUIÇÃO DO SINDICATO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d8c60153

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar